
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή έργων 
ύδρευσης νήσου Λέσβου (Α’  φάση φράγμα Τσι-
κνιά)  - (Αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης από 
ΔΦ1 προς είσοδο σήραγγας και αγωγός μεταφο-
ράς νερού ύδρευσης από έξοδο σήραγγας προς 
Μυτιλήνη)» στο Δήμο Μυτιλήνης στην Π.Ε. Λέσβου.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή έργων 
ύδρευσης νήσου Λέσβου (Α’  φάση φράγμα Τσι-
κνιά) - (Δανειοθάλαμοι, λεκάνη κατάκλυσης και συ-
νοδά έργα του φράγματος, αγωγός προσαγωγής 
αδιύλιστου νερού, εγκαταστάσεις επεξεργασίας 
νερού (ΕΕΝ), καταθλιπτικοί αγωγοί μεταφοράς νε-
ρού)» στο Δήμο Δυτικής Λέσβου στην Π.Ε. Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 286403 (1)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-

των που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή 

έργων ύδρευσης νήσου Λέσβου (Α’ φάση φράγ-

μα Τσικνιά) - (Αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευ-

σης από ΔΦ1 προς είσοδο σήραγγας και αγωγός 

μεταφοράς νερού ύδρευσης από έξοδο σήραγ-

γας προς Μυτιλήνη)» στο Δήμο Μυτιλήνης στην 

Π.Ε. Λέσβου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την Πράξη 6 της 29-3-2021 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΠΥΣ) (Α’ 67), με την οποία το έργο στο οποίο αφορά 
η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτή-
θηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί 
στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που αφορούν στο 
έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπό στοιχεία: ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/56356/3495/20.06.2019 
(ΑΔΑ:62Η44653Π8-ΖΞ5) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση πε-
ριβαλλοντικών όρων για το έργο: “Κατασκευή έργων 
ύδρευσης Ν. Λέσβου (Α’ φάση φράγμα Τσικνιά)”».

3. Τo υπ’ αρ. 192378/20.06.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας 
Λυμάτων (Δ18) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, με το οποίο υποβλήθηκε η Μελέτη Κτηματογράφη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 601

7453

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.21 19:54:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7454 Τεύχος Δ’ 601/21.09.2022

σης για την κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. 209868/01.07.2022 (ΑΔΑ: 90ΦΔ465ΧΘΞ- 
Φ25) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο ως προς το 
νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου του θέματος.

5. Τo υπ’ αρ. 73047/12.09.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας Λέσβου της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου.

6. Τo υπ’ αρ. 213014/06.07.2022 έγγραφο γνωστοποί-
ησης πρότασης κήρυξης της εν θέματι αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Νομού Λέσβου.

7. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης της εν θέματι αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα «ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ» στις 07.07.2022.

8. Το από 07.07.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Μυτιλήνης της ανακοίνωσης, που αφορά στην εν 
θέματι αναγκαστική απαλλοτρίωση.

9. Την υπ’ αρ. 284184/14.09.2022 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με 
την οποία η προεκτιμώμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης 
ανέρχεται στο ποσό των 860.164,00 ευρώ και θα βαρύνει 
το ενάριθμο έργο 2022ΤΑ77100008 της ΣΑΤΑ 771 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Κατασκευή έργων ύδρευσης νήσου Λέσβου (Α’ φάση 
φράγμα Τσικνιά) - (Αγωγός μεταφοράς νερού ύδρευσης 
από ΔΦ1 προς είσοδο σήραγγας και αγωγός μεταφοράς 
νερού ύδρευσης από έξοδο σήραγγας προς Μυτιλήνη)» 
στο Δήμο Μυτιλήνης στην Π.Ε. Λέσβου, συνολικής έκτα-
σης 129.376,00 m2 εκ των οποίων 68.408,92 m2 αφορούν 
σε δημόσιες εκτάσεις και 60.967,08 m2 αφορούν σε ιδι-
ωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από τη 
μελετητική εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ» Γ.ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ - 
Π.ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., εγκρίθηκαν από τη Διεύθυνση 
Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμά-
των (Δ18) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
με την υπ’ αρ. 168648/31.05.2022 (ΑΔΑ: ΨΚΠΚ465ΧΘΞ-
Ρ3Ι) απόφαση και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο 
ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 209868/01.07.2022 
(ΑΔΑ:90ΦΔ465ΧΘΞ-Φ25) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλ-
λοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 

των 860.164,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότε-
ρα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 2022ΤΑ77100008 
της ΣΑΤΑ 771.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων (ν. 2882/2001, Α’ 17) και κατ’ 
εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 6/29- 3-2021 
(Α’ 67), ώστε με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστη-
ρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και 
η πραγματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιορι-
σμό και την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

Ι   

 Αριθμ. 285829 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
που απαιτούνται για το έργο: «Κατασκευή έργων 
ύδρευσης νήσου Λέσβου (Α’ φάση φράγμα Τσι-
κνιά) - (Δανειοθάλαμοι, λεκάνη κατάκλυσης και συ-
νοδά έργα του φράγματος, αγωγός προσαγωγής 
αδιύλιστου νερού, εγκαταστάσεις επεξεργασίας 
νερού (ΕΕΝ), καταθλιπτικοί αγωγοί μεταφοράς νε-
ρού)» στο Δήμο Δυτικής Λέσβου στην Π.Ε. Λέσβου. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, A’17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 1 του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός πε-
ριβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 92).

6. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7455Τεύχος Δ’ 601/21.09.2022

άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», 

και αφού είδαμε:
1. Την Πράξη 6 της 29-3-2021 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 67), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η παρούσα απαλλοτρίωση, χαρακτηρίσθηκε ως 
έργο γενικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας 
και εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μετα-
φορών να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων που 
αφορούν στο έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων (άρθρο τρίτο της Πράξης).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/56356/3495/20.06.2019 
(ΑΔΑ: 62Η44653Π8-ΖΞ5) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Έγκριση πε-
ριβαλλοντικών όρων για το έργο: «Κατασκευή έργων 
ύδρευσης Ν. Λέσβου (Α’ φάση φράγμα Τσικνιά)»‘’.

3. Το υπ’ αρ. 188869/16.06.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Έργων Ύδρευσης Αποχέτευσης και Επεξεργασίας Λυμάτων 
(Δ18) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με το 
οποίο υποβλήθηκε η Μελέτη Κτηματογράφησης για την 
κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος.

4. Την υπ’ αρ. 209870/01.07.2022 (ΑΔΑ:ΨΦΘΑ465ΧΘΞ-
Α4Ι) απόφαση έγκρισης του κτηματολογίου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
μόνο ως προς το νομότυπο το κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

5. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης πρότασης της εν θέ-
ματι αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα 
«ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ» στις 07.07.2022.

6. Το από 21.07.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, που αφορά στην εν θέματι 
απαλλοτρίωση.

7. Το υπ’ αρ. 213048/06.07.2022 έγγραφο γνωστοποί-
ησης πρότασης κήρυξης της εν θέματι αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, προς τη Διεύ-
θυνση Δασών Νομού Λέσβου.

8. Το υπ’ αρ. 72984/12.9.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 284017/14.09.2022 βεβαίωση χρηματο-
δότησης, της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προϋπολο-
γιζόμενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο 
ποσό των 8.802.970,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εναρίθμου έργου 2022ΤΑ77100008 της ΣΑΤΑ 771, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Κατασκευή έργων ύδρευσης νήσου Λέσβου (Α’ φάση 
φράγμα Τσικνιά) - (Δανειοθάλαμοι, λεκάνη κατάκλυσης 
και συνοδά έργα του φράγματος, αγωγός προσαγωγής 
αδιύλιστου νερού, εγκαταστάσεις επεξεργασίας νερού 
(ΕΕΝ), καταθλιπτικοί αγωγοί μεταφοράς νερού)» στο 
Δήμο Δυτικής Λέσβου στην Π.Ε. Λέσβου, συνολικής 
έκτασης 2.637.235,57 m2 εκ των οποίων 469.295,92 m2 
αφορούν δημόσιες εκτάσεις και 2.167.939,65 m2 αφο-
ρούν ιδιωτικές εκτάσεις.

2. Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλί-
μακα 1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και στον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, που συντάχθηκαν 
από τη μελετητική εταιρία: «ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΜ» Γ. ΒΛΑ-
ΧΟΠΟΥΛΟΣ  - Π. ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., εγκρίθηκαν 
από τη Διεύθυνση Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευσης και 
Επεξεργασίας Λυμάτων (Δ18) του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών με την υπ’ αρ. 168648/31.05.2022 
(ΑΔΑ: ΨΚΠΚ465ΧΘΞ-Ρ3Ι) απόφαση και ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν μόνο ως προς το νομότυπο με την υπ’ αρ. 
209870/01.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΦΘΑ465ΧΘΞ-Α4Ι) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων 
και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες 
αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό 
των 8.802.970,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του ενα-
ρίθμου έργου 2022ΤΑ77100008 της ΣΑΤΑ 771.

3. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), 
και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της υπ’ αρ. 
6/29-3-2021 ΠΥΣ (Α’ 67), ώστε, με ειδική απόφαση του 
αρμόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδο-
ση των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν 
από τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας 
αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7456 Τεύχος Δ’ 601/21.09.2022

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04006012109220004*


